2025 年６月12日

各 位

会 社 名 株式会社 ヤ ガ ミ

代表者名 代表取締役社長 小林 啓介

 （コード：7488、名証メイン市場）

  問合せ先  取締役経営管理部長 佐貫 匡

 （TEL．052－951－9252）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025 年６月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり 2025 年４月 20 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、当社は会社法第459条第１項に基づき、剰余金の配当に関する事項については取締役会での決議によ

る旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年５月30日）

前期実績

（2024年４月期）

基  準  日 2025年４月20日 同左 2024年４月20日

１株当たり配当金 91円00銭 同左 161 円 00銭

配 当 金 総 額 477 百万円 － 844百万円

効 力 発 生 日 2025年６月23日 － 2024年６月24日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主に対する利益還元を経営における重要施策の一つであると考えており、配当につきましては、

持続的な成長や事業リスクへの備えに必要な財務の健全性とのバランスも考慮のうえ決定することを基本方針

としております。

2025 年４月期の１株当たり期末配当金につきましては、当期業績並びに財務状況等を総合的に勘案した結

果、１株当たり 91 円とさせていただくこととしました。これにより、中間配当金 83 円と合わせた通期の年

間配当金は１株当たり174円となります。

株主の皆様への還元につきましては、引き続き検討を続けてまいります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基  準  日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 83円00銭 91円00銭 174円 00銭

前 期 実 績

（2024年４月期）
０円00銭 161円 00銭 161円 00銭

以 上